Edital nº 27/2019  Pitanga, 10 de abril de 2019.

DIVULGA CLASSIFICAÇÃO

NA 2º ETAPA DO PROCESSO

SELETIVO PARA

MONITORIA ACADÊMIA EM

LABORATÓRIOS DE

MEDICINA VETERINÁRIA.

A Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a classificação da 2º etapa do Processo
Seletivo para provimento de vaga para Monitoria Acadêmica Voluntária
vinculada ao curso e Medicina Veterinária.

1. Resultado de seleção da 2º etapa para vaga de LABORATÓRIO DE

CITOLOGIA, BIOQUÍMICA E ANATOMIA, por ordem alfabética:

Acadêmicos Selecionados

Adrielli Soares da Silva

Henrique Esser F. dos Santos

2. Resultado de seleção da 2º etapa para vaga de LABORATÓRIO DE
PARASITOLOGIA, por ordem alfabética:

Acadêmicos Selecionados

Everson Leandro Ricardi

Geisa Carla M. Ferrari

Joyce Laryssa de Lima Pereira

Maria Luiza Romanichen

Vinicius Oliveira Martins

3. Resultado de seleção da 2º etapa para VAGA DE CLINICA UCPVET, por
ordem alfabética:

Acadêmicos Selecionados

Bruno Moreira Manfrinati

Giseli Gonçalves

Jesse de Matos

Juliano Sidney Lazzaretti

Rafael Marlon Grzesyczyszen

Rafael Mateus Pescara

4. CONTINUIDADE DO PROCESSO DE SELEÇÃO
4.1 Os acadêmicos selecionados na 2º etapa ficam convocados a realização da
3º etapa.

4.2 3º etapa: entrevista com candidatos. Os três primeiros colocados para cada
vaga de monitoria serão convocados para entrevista no dia 11/04/2019, às 14h,
nas dependências da UCP.
4.3 Em caso de empate, o critério de desempate utilizado será a nota do exame
simulado “ÊXITO”, edição do ano de 2018.
4.4 A relação de candidatos selecionados para as vagas será divulgada no dia
12/04/2019, em edital próprio no mural de informações do Curso.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 A classificação no processo seletivo prevê o cumprimento de todos os itens
deste edital; o descumprimento prevê a desclassificação do(s) candidato(s) para
as demais etapas do processo.
5.2 As ofertas das vagas divulgadas podem ser modificadas, substituídas ou
excluídas a qualquer tempo, a critério da UCP.
5.3 A equipe diretiva se encarregará de analisar casos omissos não constantes
no presente edital.

Será motivo de desclassificação o descumprimento de qualquer item deste edital.

Pitanga, 10 de abril de 2019.

   Profª Jane Silva Buhrer Taques                                         Sônia Maria Hey

                 Diretora Geral                                               Coordenação Acadêmica

Profª. Bruna Rayet Ayub
Coordenadora do curso de Medicina Veterinária

Faculdade do Centro do Paraná - UCP